

## ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2019– Feas.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2019- Feas.**

**CRITÉRIO: Menor valor global**

**OBJETO:** “Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de chaveiro e confecção de carimbos, conforme especificações contidas no termo de referência, pelo período de 12 (doze) meses”.

Aos **oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove**, a Pregoeira devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

**1) Classificar** para a empresa **LEONIR JOÃO PECHER ME (79.761.672/000170)** o (s) item (ns):

**Item 01: 219372/ Cópia De Chave Yale**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Marca: Própria

**Item 02: 219373/ Cópia De Chave Yale Sem Modelo**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 9.000,00

Marca: Própria

**Item 03: 218432/ Cópia De Chave Tetra**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 18,50

Valor total: R\$ 185,00

Marca: Própria

**Item 04: 219374/ Troca De Segredo De Fechadura**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 57,00

Valor total: R\$ 2.850,00

Marca: Própria

**Item 05: 219375/ Abertura Emergencial De Fechadura**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12 unidades.

Valor unitário: R\$ 52,50

Valor total: R\$ 630,00

Marca: Própria

**Item 06: 219376/ Substituição De Fechadura De Armário Ou Gaveteiro**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades.

Valor unitário: R\$ 47,00

Valor total: R\$ 9.400,00

Marca: Própria

**Item 07: 215171/ Fechadura De Banheiro 40**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 136,50

Valor total: R\$ 6.825,00

Marca: Própria

**Item 08: 219377/ Fechadura De Porta De Alumínio**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 146,00

Valor total: R\$ 7.300,00

Marca: Própria

**Item 09: 215577/ Fechadura Arouca Externa 40**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 153,00

Valor total: R\$ 15.300,00

Marca: Própria

**Item 10: 213191/ Carimbo Automático**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 1.650,00

Marca: Própria

**Item 11: 219378/ Fechadura De Meio De Porta De Aço Yale**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4 unidades.

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 480,00

Marca: Própria

**Item 12: 219379/ Fechadura Tipo Unha 20cm**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 93,00

Valor total: R\$ 1.860,00

Marca: Própria

**Item 13: 219380/ Fechadura Porta De Vidro Pino Cilindro Redondo**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 104,50

Valor total: R\$ 1.045,00

Marca: Própria

**Item 14: 219381/ Trava Auxiliar Yale Arouca Cilindro Redondo**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 222,00

Valor total: R\$ 22.200,00

Marca: Própria

**Item 15: 219382/ Cópia De Chave Gorja**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 16,00



**Licitações**  
Rua Lothário Boutin, 90  
Pinheirinho – Curitiba/PR  
81.110-522  
41 3316-5967  
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

Valor total: R\$ 800,00

Marca: Própria

**Item 16: 219383/ Fechadura Divisória**, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 127,00

Valor total: R\$ 6.350,00

Marca: Própria

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

**1) JULGAR HABILITADA a empresa LEONIR JOÃO PECHER ME (79.761.672/000170);**

Em tempo, informamos que o não houve itens desertos e/ fracassados no certame.

**Total geral do pregão eletrônico nº: 099/2019- Feas é de R\$ 87.275,00 (oitenta e sete mil duzentos e setenta e cinco reais).**

Em tempo, informamos que o Sr. Juliano Eugenio da Silva, membro da equipe de apoio, encontra-se em período de gozo de férias. Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio remanescente.

**Janaina Barreto Fonseca**  
Pregoeira

**Kamila Tolari Faneco**  
Equipe de Apoio